

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้

อำเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 38,936,800 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	4,734,165 บาท
งบกลาง	รวม	4,734,165 บาท
งบกลาง	รวม	4,734,165 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	180,000 บาท
<p style="margin-left: 40px;">- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในส่วนของนาย จ้าง - เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่ สุด ที่ มท0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม พ.ศ. 2557 - เป็นไป ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2553 - เป็นไปตาม หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ. 2557</p>		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	9,000 บาท
<p style="margin-left: 40px;">- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของลูกจ้างของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้ ตามพระราชบัญญัติเงินทด แทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 และหนังสือกระทรวงแรงงาน ด่วนที่ สุด ที่ รง 0625/ว2506 ลว.19 ตุลาคม 2561 เรื่องการบังคับใช้ พระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561</p>		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 2,938,800 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสร้างหลักประกันรายได้ แก่ผู้สูงอายุ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการสงเคราะห์ เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ) - จำนวนผู้สูงอายุรวม 370 ราย จำแนกตามช่วงอายุดังนี้
 1. อายุ 60 - 69 ปี จำนวน 199 คน (199 คน x 600 บาท x 12 เดือน) = 1,432,800 บาท
 2. อายุ 70 - 79 ปี จำนวน 125 คน (125 คน x 700 บาท x 12 เดือน) = 1,050,000 บาท
 3. อายุ 80 - 89 ปี จำนวน 40 คน (40 คน x 800 บาท x 12 เดือน) = 384,000 บาท
 4. อายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 6 คน (6 คน x 1,000 บาท x 12 เดือน) = 72,000 บาท
- เป็นไปตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม พ.ศ. 2561

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน 648,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสำหรับผู้พิการหรือผู้ทุพพลภาพ จำนวน 66 ราย (6 ราย x 1000 บาท x 12 เดือน = 72,000 บาท, 60 x 800 x 12 เดือน = 576,000 บาท = 648,000 บาท) - เป็นไปตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม พ.ศ. 2561

<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 6,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการจ่ายเงินสงเคราะห์ เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ - เป็นไปตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่ง พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงิน สงเคราะห์เบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม พ.ศ. 2561</p>	จำนวน	6,000 บาท
<p>เงินสำรองจ่าย</p> <p>เงินสำรองจ่าย จำนวน 422,609 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือการบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน เช่น การป้องกัน และแก้ไขปัญหาอุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วัตภัย อัคคีภัย ไฟป่าหมอกควัน และโรคติดต่อเหตุการณ์ที่ไม่คาดคิดหรือคาดเดาล่วงหน้าได้ - ค่าช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนในการดำรงชีพ ขาดแคลนเครื่องมือประกอบอาชีพ ขาดแคลนอาหาร การฟื้นฟูภายหลังเหตุประสบภัยพิบัติ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561</p>	จำนวน	422,609 บาท
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) (รายได้ไม่รวมเงินอุดหนุน 15,599,000 บาท x 2% = 466,756 บาท) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2548 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 - เป็นไปตามกฎกระทรวง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2542</p>	จำนวน	466,756 บาท

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น	จำนวน	63,000 บาท
<p>เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น จำนวน 63,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น หรือพื้นที่ (สปสช.งบประมาณที่ได้รับจัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เป็นเงิน 45 บาท ต่อประชากรในพื้นที่หนึ่งคน - องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 กรณีรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่รวมเงินอุดหนุน ตั้งแต่ 6 ถึง 20 ล้านบาท ปีงบประมาณ 2566 (ประชากร 3,500 คน x 45 บาท = 157,500 บาท x 40% = 63,000 บาท) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ. 2545 - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงาน และบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561</p>		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,109,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,532,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,962,240 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท

เงินเดือนนายก/รองนายก จำนวน 695,520 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นายก อบต.บ้องตี้ และรองนายก อบต.บ้องตี้

1. นายก อบต.บ้องตี้ (27,600 บาท x 1 คน x 12 เดือน) = 331,200 บาท

2. รองนายก อบต.บ้องตี้ (15,180 บาท x 2 คน x 12 เดือน) = 364,320 บาท

<p>ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก</p> <p>เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 120,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ให้แก่นายก อบต.บ้องตี้ และรองนายกอบต.บ้องตี้</p> <p>1. นายก อบต.บ้องตี้ (4,000 บาท x 1 คน x 12 เดือน) = 48,000 บาท</p> <p>2. รองนายก อบต.บ้องตี้ (3,000 บาท x 2 คน x 12 เดือน) = 72,000 บาท</p>	<p>จำนวน</p> <p>120,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก</p> <p>เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 120,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ นายก อบต.บ้องตี้ และรองนายก อบต.บ้องตี้</p> <p>1. นายก อบต.บ้องตี้ (4,000 บาท x 1 คน x 12 เดือน) = 48,000 บาท</p> <p>2. รองนายก อบต.บ้องตี้ (3,000 บาท x 2 คน x 12 เดือน) = 72,000 บาท</p>	<p>จำนวน</p> <p>120,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 9,660 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการนายก อบต.บ้องตี้ (9,660 บาท x 1 คน x 12 เดือน) = 115,920 บาท</p>	<p>จำนวน</p> <p>115,920 บาท</p>

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	910,800 บาท
--	-------	-------------

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 1,192,320 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ประธานสภา รองประธาน
สภา สมาชิกสภา และเลขานุการสภา

1. เงินค่าตอบแทนประธานสภา อบต.บ้องตี้ (15,180 บาท x 1
คน x 12 เดือน) = 182,160 บาท

2. เงินค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต.บ้องตี้ (12,420
บาท x 1 คน x 12 เดือน) = 149,040 บาท

3. เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต.บ้องตี้ (9,660 บาท x 4
คน x 12 เดือน) = 463,680 บาท

4. เงินค่าตอบแทนเลขานุการสภาอบต.บ้องตี้ (9,660 บาท x 1
คน x 12 เดือน) = 115,920 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,570,460 บาท
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,345,920 บาท
--	-------	---------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลตามแผนอัตรา
กำลังฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงิน
เดือน ตลอดจนเงินอื่นๆที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมายกำหนด เป็น
ไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 จำนวน 4 อัตรา รวม 12 เดือน ตั้งไว้ 1,345,920 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	12,780 บาท
--	-------	------------

เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน จำนวน 12,780
บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วน
ตำบล ดังนี้

1. เจ้าพนักงานธุรการ (1,065 x 12 เดือน) = 12,780 บาท

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	126,000 บาท
เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 126,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล ดังนี้		
1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (บริหารท้องถิ่น ระดับกลาง) (7,000 บาท x 12 เดือน) = 84,000 บาท		
2. หัวหน้าสำนักปลัด (อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) (3,500 บาท x 12 เดือน) = 42,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	941,760 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 941,760 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามแผนอัตราค่าจ้างฯ แยกเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้		
พนักงานจ้างตามภารกิจ = 509,760 บาท		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (14,110 บาท x 12 เดือน) = 169,320 บาท		
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (13,880 บาท x 12 เดือน) = 166,560 บาท		
3. พนักงานขับรถยนต์ (14,490 บาท x 12 เดือน) = 173,880 บาท		
พนักงานจ้างทั่วไป = 432,000 บาท		
1. นักการภารโรง (9,000 บาท x 12 เดือน) = 108,000 บาท		
2. คนงานทั่วไป (9,000 บาท x 3 อัตรา x 12 เดือน) = 324,000 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 48,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ตามแผนอัตราค่าจ้าง แยกเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้</p> <p>พนักงานจ้างทั่วไป = 48,000 บาท</p> <p>1. นักการภารโรง (1,000 บาท x 12 เดือน) = 12,000 บาท</p> <p>2. คนงานทั่วไป (1,000 บาท x 3 อัตรา x 12 เดือน) = 36,000 บาท</p>		

เงินเบี้ยกัณฑ์การ	จำนวน	96,000 บาท
<p>เงินเบี้ยกัณฑ์การ จำนวน 96,000 บาท จำนวน 4 อัตรา</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณฑ์การให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่กัณฑ์การ</p> <p>- เสียภัยตามประกาศของทางราชการ</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	4,582,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	900,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง - ค่าตอบแทนบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น จำนวน 350,000 บาท เป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ผู้อำนวยการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นายอำเภอ นายทะเบียนอำเภอ/นายทะเบียนท้องถิ่น อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวยการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น คณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง และเจ้าหน้าที่รักษาความสงบเรียบร้อยในการเลือกตั้ง ตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น ทำเยียบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562	จำนวน	350,000 บาท
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	500,000 บาท
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) จำนวน 500,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายอื่นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน

จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง พ.ศ. 2549 (ฉบับที่ 3)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบำนาญ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน

จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง พ.ศ. 2549 (ฉบับที่ 3)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น

จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่นตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2548 ,แนวทางการปฏิบัติเกี่ยวกับสิทธิการเบิกเงินสวัสดิการของผู้บริหารท้องถิ่น

ค่าใช้จ่าย	รวม	890,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	120,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างทำเว็บไซต์ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าจ้างเหมายามดูแลสำนักงาน ค่าจ้างเหมาคนเฝ้าของหรือสถานที่ ค่าจ้างทำป้าย ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าจ้างเหมาทำของ ค่าจ้างค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการที่จำเป็นต่อ การให้บริการประชาชน ค่าหนังสือพิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร/เข้าเล่ม ค่าเย็บหนังสือ ค่าทำแผ่นพับ สื่อสิ่งพิมพ์หรือเอกสารวารสาร ปฏิทิน เผยแพร่ต่างๆ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการประชุม สัมมนา การฝึกอบรม ตลอดจนค่าจ้างอื่นๆ ฯลฯ ที่สามารถเบิกจ่ายได้ในประเภทรายจ่ายนี้ - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ. 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น - พระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ		
ค่ารับรอง	จำนวน	250,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการจำนวน 250,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการจัดการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการหรือ คณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือตามหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ หรือการเข้าร่วมกิจกรรมงานรัฐพิธี วันสำคัญต่างๆ ของทางราชการ เช่น กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติฯ งานเฉลิมพระชนมพรรษาฯ วันปิยมหาราช การเตรียมการรับเสด็จฯ และกิจกรรมอื่นๆ ตามนโยบายรัฐบาล		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 200,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชการของผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล เพื่อส่งเสริมสนับสนุนให้บุคลากรมีทักษะความรู้ในการปฏิบัติงาน ซึ่งมีสิทธิตามระเบียบทางราชการกำหนดในการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข เพิ่มเติม พ.ศ. 2558 (ฉบับที่ 2) ,พ.ศ.2559(ฉบับที่ 3) ,พ.ศ. 2561 (ฉบับที่ 4)

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 50,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่นในปี พ.ศ.2564 เป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ แบบพิมพ์ คู่มือเลือกตั้ง ทับบัตรเลือกตั้ง บัตรเลือกตั้ง ค่าประชาสัมพันธ์ การเลือกตั้ง ค่าเตรียมสถานที่ ป้ายคะแนน เครื่องเขียน และอื่นๆ ที่จำเป็นในการเลือกตั้ง ฯลฯ - เป็นไป เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 150,000 บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการประชุม สัมมนา การฝึกอบรมของพนักงาน ลูกจ้าง หรือบุคลากรภายนอกที่ได้รับคำสั่งให้เข้าร่วมอบรม สัมมนา

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	120,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 120,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา และซ่อมแซมทรัพย์สินที่ชำรุดเสียหาย เพื่อให้ทรัพย์สินนั้นกลับมาใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถบรรทุกทุกน้ำ เครื่องสัโทร สาร โทรศัพท์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องถ่ายเอกสาร อุปกรณ์ดับเพลิง และอื่นๆ ที่ชำรุดเสียหาย ฯลฯ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	745,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน จำนวน 100,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด ไม้บรรทัด คลิป ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ธงชาติ ของ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากซื้อหรือจ้างพิมพ์ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น พิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ สายอากาศวิทยุ ฯลฯ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	15,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 15,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก สบู่ แปรง น้ำยาดับกลิ่น ไม้กวาด แข่ง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วย ชาม ซ้อน ซ้อนส้อม กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็ง ฯลฯ และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้</p>		

<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>วัสดุก่อสร้าง จำนวน 10,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ ต่างๆ ค้อน คีม จอบ เลื่อย น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราาย กระเบื้อง สังกะสี อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก ท่อน้ำ ตะปู และ อุปกรณ์ประปา เหล็กเส้น แปรง ทาสี ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 100,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ เบรก ครัช เพลา หัวเทียน ไชควง ประแจ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ ฟิล์มกรองแสง สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แบตเตอรี่เครื่องยนต์ (อะไหล่) ฯลฯ และอื่นๆที่อยู่ใน ประเภทรายจ่ายนี้ ขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ เบรก ครัช เพลา หัวเทียน ไชควง ประแจ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ ฟิล์มกรองแสง สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แบตเตอรี่เครื่องยนต์ (อะไหล่) และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 450,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ และอื่นๆ ที่จ่ายตามรายจ่ายประเภทนี้</p>	<p>จำนวน</p> <p>450,000 บาท</p>
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาดั่งกลิ้ง เลนส์ ชูม เมมโมรี่การ์ด ฟู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิวเจอร์บอร์ด แลบบันทักเสียงหรือภาพ ฯลฯ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 50,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล อุปกรณ์บันทึก ข้อมูล(Diskette ,Floppy Disk ,Removable Disk ,Compact Disc ,Di gital Video Disc ,Flash Drive) ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ แบบเลเซอร์กระดาษต่อเนื่อง หน่วยประมวลผลฮาร์ดดิสก์ไดเนอร์ ซีดี รอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้น พิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด เมาส์ และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภท รายจ่ายนี้</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	2,047,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	2,000,000 บาท
<p>ค่าไฟฟ้า จำนวน 2,000,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของที่ทำการ สำนักงาน อบต. . ประชาของ อบต. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ศูนย์วัฒนธรรมพื้น บ้าน และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานของ อบต.บ้องตี้</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 10,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงาน อบต.</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	15,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณียากร และค่า บริการอื่นๆ ที่ใช้ในราชการค่าบริการสื่อสาร</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	12,000 บาท
<p>ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 12,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสาร และโทรคมนาคม เช่น ค่าเช่า สัญญาณอินเทอร์เน็ต ฯลฯ</p>		

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	10,000 บาท
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียม จำนวน 10,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบล และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง		
งบลงทุน	รวม	929,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	929,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้ทำงานมีพนักพิงและล้อเลื่อน	จำนวน	15,800 บาท
จัดซื้อเก้าอี้ทำงานมีพนักพิงและล้อเลื่อน ตัวละ 7,900 บาท จำนวน 2 ตัว เป็นเงิน 15,800 บาท (ราคาตามท้องตลาด)		
- เป็นครุภัณฑ์ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ		
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่		
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564		
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลว 22 มิถุนายน 2552		
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลว 7 ตุลาคม 2565		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล)	จำนวน	850,000 บาท
รถบรรทุก (ดีเซล) จำนวน 1 คัน		
ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิลแค้น ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2565 ตั้งไว้ 850,000 บาท		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่1	จำนวน	48,000 บาท
*(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 2 เครื่อง		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่1		

* (จําแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จํานวน 2 เครื่องๆ
ละ 24,000 บาท รวมเป็นเงิน 48,000 บาท เครื่องคอมพิวเตอร์
สำหรับงานประมวผลผล แบบที่1 * (จําแสดงภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิ้ว) ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ประกาศ ณ วัน
ที่ 13 มีนาคม 2566 คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน
หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ
ในการประมวผลสูง (Turbo
Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูง
สุด ไม่น้อยกว่า 4.2 GHz จํานวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน
ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย
ความจํา ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย
ประมวผลกลาง แบบ Graphics
Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจําหลักในการแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม
่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม
่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State
Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จํานวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดยึก	จำนวน	16,000 บาท
---	-------	------------

- จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 16,000 บาท จำนวน 2 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
 - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8ภาพต่อนาที (ipm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi
 - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
 - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
 - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
 - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, s, n) ได้
 - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

งบเงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอไทรโยค	จำนวน	45,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 45,000 บาท		
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอไทรโยค		
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 113 ลำดับที่ 1		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
โครงการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ	จำนวน	20,000 บาท
โครงการจ้างสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ จำนวน 20,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการจากองค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้ เพื่อจักได้นำผลการสำรวจความพึงพอใจของประชาชนมาปรับปรุง และพัฒนางานด้านการบริการให้มีคุณภาพ ประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น โดยจัดจ้างสถาบันการศึกษาระดับอุดมศึกษาของรัฐที่มีการสอนในระดับปริญญาตรีภายในเขตจังหวัดหรือนอกเขตจังหวัดทำการสำรวจ เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 105 ลำดับที่ 7		

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	278,880 บาท
งบบุคลากร	รวม	278,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	278,880 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	254,880 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตามแผนอัตรา กำลังฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงิน เดือน ตลอดจนเงินอื่นๆที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมายกำหนด เป็น ไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2542 จำนวน 1 อัตรา รวม 12 เดือน ตั้ง ไว้ 254,880 บาท</p>		
เงินเบี้ยกัณฑ์	จำนวน	24,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณฑ์ให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่ปฏิบัติ หน้าที่ในพื้นที่กัณฑ์ - เสียภัยตามประกาศของทางราชการ จำนวน 1 อัตรา</p>		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,548,234 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,931,054 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,931,054 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,267,130 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตามแผนอัตรา กำลังฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงิน เดือน ตลอดจนเงินอื่นๆที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมายกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จำนวน 5 อัตรา รวม 12 เดือน ตั้งไว้ 1,267,130 บาท</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	55,380 บาท
<p>เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน จำนวน 55,380 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้</p> <p>1. เงินเดือนเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (1,775 บาท x 12 เดือน) = 21,300 บาท</p> <p>2. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (1,775 บาท x 12 เดือน) = 21,300 บาท</p> <p>3. เจ้าพนักงานธุรการ (1,065 บาท x 12 เดือน) = 12,780 บาท</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้</p> <p>1. ผู้อำนวยการกองคลัง (อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) (3,500 บาท x 12 เดือน) = 42,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	422,544 บาท
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 422,544 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 206,544 บาท</p> <p>1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (17,212 บาท x 1 อัตรา x 12 เดือน) = 206,544 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 216,000 บาท</p> <p>2. คนงานทั่วไป (9,000 x 2 อัตรา x 12 เดือน) = 216,000 บาท</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน 24,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้</p> <p>เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว</p> <p>พนักงานจ้างทั่วไป = 24,000 บาท</p> <p>1. คนงานทั่วไป (1,000 บาท x 2 อัตรา x 12 เดือน) = 24,000บาท</p>		
เงินเบี้ยกัณฑ์การ	จำนวน	120,000 บาท
<p>เงินเบี้ยกัณฑ์การ จำนวน 120,000 บาท จำนวน 5 อัตรา</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณฑ์การให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ ที่ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่กัณฑ์การ - เสียภัย ตามประกาศของทางราชการ</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	580,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ	จำนวน	100,000 บาท
<p>- ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่คณะกรรมการดำเนินการซื้อ หรือการจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานก่อสร้าง - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3652 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน พ.ศ. 2553 พระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 20,000 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง พ.ศ.2549 (ฉบับที่ 3)

ค่าใช้จ่าย

รวม	380,000 บาท
------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างทำเว็บไซต์ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าจ้างทำป้าย ค่าจ้างเหมาแรงงานดูแลระบบประปา/จตมิเตอร์น้ำ/เก็บค่าน้ำประปา ค่าจ้างเหมาทำของ ค่าจ้างค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการที่จำเป็นต่อการให้บริการประชาชน ค่าหนังสือพิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร/เข้าเล่มค่าเย็บหนังสือ ค่าทำแผ่นพับ สื่อสิ่งพิมพ์หรือเอกสารวารสารเผยแพร่ต่างๆ ค่าธรรมเนียม ตลอดจนค่าจ้างอื่นๆ ที่สามารถเบิกจ่ายได้ในประเภทรายจ่ายนี้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ. 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ,พระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	80,000 บาท
<p>- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 80,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างหรือบุคคลที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ เพื่อส่งเสริมสนับสนุนให้บุคลากรมีทักษะความรู้ในการปฏิบัติงาน ซึ่งมีสิทธิตามระเบียบทางราชการกำหนดการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2558 (ฉบับที่ 2) , พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 3) , พ.ศ. 2561 (ฉบับที่ 4)</p>		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	80,000 บาท
<p>- ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 80,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการ เข้ารับการประชุม สัมมนา การฝึกอบรม ของพนักงาน ลูกจ้าง หรือบุคคลภายนอกที่ได้รับคำสั่งให้เข้าร่วมอบรม สัมมนา</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 20,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา และซ่อมแซมทรัพย์สินที่ชำรุดเสียหาย เพื่อให้ทรัพย์สินนั้นกลับมาใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องส่งโทรสาร โทรศัพท์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องถ่ายเอกสาร และอื่นๆ ที่ชำรุดเสียหาย</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด ไม้บรรทัด คลิป ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ธงชาติ ของ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากซื้อหรือจ้างพิมพ์ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 10,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก สบู่ แปรง น้ำยาดับกลิ่น ไม้กวาด เช่ง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วย ชาม ซ้อน ซ้อนส้อม กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็ง และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 40,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล(Diskette ,Floppy Disk ,Removable Disk ,Compact Disc ,Digital Video Disc ,Flash Drive) ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด เมาส์ และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้</p>		

งบลงทุน	รวม	37,180 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	37,180 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้ทำงานมีพนักพิงและล้อเลื่อน	จำนวน	5,180 บาท
<p>จัดซื้อเก้าอี้ทำงานมีพนักพิงและล้อเลื่อน ตัวละ 2,590 บาท จำนวน 2 ตัว เป็นเงิน 5,180 บาท (ราคาตามท้องตลาด)</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นครุภัณฑ์ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ - ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลว 22 มิถุนายน 2552 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลว 7 ตุลาคม 2565 		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่1 *(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	จำนวน	24,000 บาท
<p>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 24,000 บาท</p> <p>จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่1 *(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 24,000 บาท เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่1 *(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread)และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.2 GHz จำนวน 1 หน่วย 		

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	8,000 บาท
---	-------	-----------

- จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 8,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
 - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8ภาพต่อนาที (ipm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi
 - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
 - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
 - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
 - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, s, n) ได้
 - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	204,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	204,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	204,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	180,720 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลตามแผนอัตรา กำลังฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงิน เดือน ตลอดจนเงินอื่นๆที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมายกำหนด เป็น ไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2542 จำนวน 1 อัตรา รวม 12 เดือน ตั้ง ไว้ 180,720 บาท</p>		
เงินเบี้ยกัณฑ์การ	จำนวน	24,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณฑ์การให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่ปฏิบัติ หน้าที่ในพื้นที่กัณฑ์การ จำนวน 1 อัตรา - เสียงภัยตามประกาศของ ทางราชการ จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 24,000 บาท</p>		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	223,420 บาท
งบบุคลากร	รวม	183,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	183,420 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	138,120 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตามแผนอัตรา กำลังฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงิน เดือน ตลอดจนเงินอื่นๆ ที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมายกำหนด - เป็น ไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2542 จำนวน 1 อัตรา</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	21,300 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จำนวน 21,300 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานส่วนตำบลดังนี้		
1. เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (1,775 บาท x 12 เดือน) = 21,300 บาท		
เงินเบี้ยกัณฑ์การ	จำนวน	24,000 บาท
เงินเบี้ยกัณฑ์การ จำนวน 24,000 บาท จำนวน 1 อัตรา		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณฑ์การให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำที่ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่กัณฑ์การ - เสียภัยตามประกาศของทางราชการ		
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	20,000 บาท
- ค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน		
พลเรือน จำนวน 20,000 บาท – เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์การบริหารส่วนตำบล บ้องตี้ และอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนของท้องถิ่นอื่นที่ได้รับคำสั่งแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลความสงบ ปลอดภัยตามโครงการต่างๆ เช่น โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ การเกิดเหตุสาธารณภัยต่างๆ การดูแลรักษาความสงบความปลอดภัยในการจัดงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้ หน่วยราชการในพื้นที่ วัด โรงเรียน ตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกัน และบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560		

ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ	จำนวน	20,000 บาท
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ จำนวน 20,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกัน และลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ ฯลฯ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5 /ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน พ.ศ. 2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0801.4/ว 668 ลงวันที่ 27 มีนาคม พ.ศ. 2560 ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 5		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	204,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	204,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	204,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	180,720 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานครู ตามแผนอัตรากำลังฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงินเดือน ตลอดจนเงินอื่นๆ ที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมายกำหนด เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จำนวน 1 อัตราร 12 เดือน ตั้งไว้ 180,720 บาท		
เงินเบี้ยกัณฑ์	จำนวน	24,000 บาท
เงินเบี้ยกัณฑ์ จำนวน 24,000 บาท จำนวน 1 อัตราร		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณฑ์ให้แก่พนักงานที่ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่ กัณฑ์ - เสียภัยตามประกาศของทางราชการ		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	11,504,521 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,149,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,149,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,880,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานครู ตามแผนอัตรากำลังฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงินเดือน ตลอดจนเงินอื่นๆ ที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมายกำหนด เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จำนวน 6 อัตรา 12 เดือน ตั้งไว้ 1,880,000 บาท		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	252,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะของครู(ชำนาญการ) จำนวน 6 อัตรา = (3,500 บาท x 6 คน x 12 เดือน) = 252,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	873,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 5 อัตรา 12 เดือน ตั้งไว้ 873,200 บาท		
เงินเบี้ยกัณฑ์	จำนวน	144,000 บาท
เงินเบี้ยกัณฑ์ จำนวน 144,000 บาท จำนวน 6 อัตรา		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณฑ์ให้แก่พนักงานครูที่ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่กัณฑ์ - เสียภัยตามประกาศของทางราชการ		

งบดำเนินงาน	รวม	3,836,521 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	60,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 60,000 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง พ.ศ.2549 (ฉบับที่ 3) ,พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2548 และหนังสือ ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2559</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,243,648 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 20,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างทำเว็บไซต์ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าจ้างทำป้าย ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าจ้างเหมาทำของ ค่าจ้างค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการที่จำเป็นต่อการให้บริการประชาชน ค่าหนังสือพิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร/เข้าเล่ม ค่าเย็บหนังสือ ค่าทำแผ่นพับ สื่อสิ่งพิมพ์หรือเอกสารวารสาร ปฏิทิน เผยแพร่ต่างๆ ค่าธรรมเนียม ตลอดจนค่าจ้างอื่นๆ ฯลฯ ที่สามารถเบิกจ่ายได้ในประเภทรายจ่ายนี้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ. 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	1,103,648 บาท
<p> ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 1,103,648 บาท - เพื่อจ่ายเป็น</p>		

1. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต. จำนวน 4 ศูนย์ รวมเป็นเงิน 754,600 บาท

1.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (47 คน x 22 บาท x 245 วัน) = 223,330 บาท

1.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ล่าง (39 คน x 22 บาท x 245 วัน) = 210,210 บาท

1.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง (28 คน x 22 บาท x 245 วัน) = 150,920 บาท

1.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเขย้อย (26 คน x 22 บาท x 245 วัน) = 140,140 บาท

ถัวเฉลี่ยจ่ายตามความเหมาะสมกับจำนวนเด็กของแต่ละศูนย์ที่อาจเปลี่ยนแปลงภายในวงเงินรวมของทั้ง 4 ศูนย์

2. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต. จำนวน 4 ศูนย์ รวมเป็นเงิน 257,040 บาท

2.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (47 คน x 1,836 บาท) = 86,292 บาท

2.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ล่าง (39 คน x 1,836 บาท) = 71,604 บาท

2.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง (28 คน x 1,836 บาท) = 51,408 บาท

2.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเขย้อย (26 คน x 1,836 บาท) = 47,736 บาท

ถัวเฉลี่ยจ่ายตามความเหมาะสมกับจำนวนเด็กของแต่ละศูนย์ที่อาจเปลี่ยนแปลงภายในวงเงินรวมของทั้ง 4 ศูนย์

3. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา ค่าหนังสือเรียน ให้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (3-5 ขวบ) ในสังกัด อบต. จำนวน 4 ศูนย์ รวมเป็นเงิน 14,400 บาท

3.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (21 คน x 200 บาท) = 4,200 บาท

3.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ล่าง (23 คน x 200 บาท) = 4,600 บาท

3.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง (10 คน x 200 บาท) = 2,000 บาท

3.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเขย้อย (18 คน x 200 บาท) = 3,600 บาท

ถัวเฉลี่ยจ่ายตามความเหมาะสมกับจำนวนเด็กของแต่ละศูนย์ที่อาจเปลี่ยนแปลงภายในวงเงินรวมของทั้ง 4 ศูนย์

4. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา ค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (3-5 ขวบ) ในสังกัด อบต. จำนวน 4 ศูนย์ รวมเป็นเงิน 20,800 บาท

4.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (21 คน x 290 บาท) = 6,090 บาท

4.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ล่าง (23 คน x 290 บาท) = 6,670 บาท

4.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง (10 คน x 290 บาท) = 2,900 บาท

4.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเขย้อย (18 คน x 290 บาท) = 5,220 บาท

*ถัวเฉลี่ยจ่ายตามความเหมาะสมกับจำนวนเด็กของแต่ละศูนย์ที่อาจเปลี่ยนแปลงภายในวงเงิน

วมของทั้ง 4 ศูนย์*

5. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา ค่า
เครื่องแบบนักเรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (3-5 ขวบ) ใน

สังกัด อบต. จำนวน 4 ศูนย์ รวมเป็นเงิน 23,400 บาท

5.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (21 คน x 325
บาท) = 6,825 บาท

5.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ล่าง (23 คน x 325
บาท) = 7,475 บาท

5.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง (10 คน x 325
บาท) = 3,250 บาท

5.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเขย้อย (18 คน x 325
บาท) = 5,850 บาท

*ถ้าเฉลี่ยจ่ายตามความเหมาะสมกับจำนวนเด็กของแต่ละศูนย์ที่
อาจเปลี่ยนแปลงภายในวงเงินรวมของทั้ง 4 ศูนย์*

6. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา ค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (3-5 ขวบ) ใน

สังกัด อบต. จำนวน 4 ศูนย์ รวมเป็นเงิน 33,408 บาท

6.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (21 คน x 464
บาท) = 9,744 บาท

6.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ล่าง (23 คน x 464
บาท) = 10,672 บาท

6.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง (10 คน x 464
บาท) = 4,640 บาท

6.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเขย้อย (18 คน x 464
บาท) = 8,352 บาท

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2

/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 หนังสือกระทรวง

มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8

พฤษภาคม 2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท

0816.2/ว 2174 ลงวันที่ 13 เมษายน 2563

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.

.2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 90 ลำดับที่ 35

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	60,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 60,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรของครู ผู้ดูแลเด็ก(ทักษะ) เพื่อส่งเสริมสนับสนุนให้บุคลากรมีทักษะความรู้ในการปฏิบัติงาน ซึ่งมีสิทธิตามระเบียบทางราชการกำหนดในการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2558 (ฉบับที่ 2) ,พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 3) ,พ.ศ. 2561 (ฉบับที่ 4)</p>		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	60,000 บาท
<p>ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 60,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการ เข้ารับการประชุม สัมมนา การฝึกอบรม ของพนักงาน ลูกจ้าง หรือบุคคลภายนอกที่ได้รับคำสั่งให้เข้าร่วมอบรมสัมมนา</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	2,532,873 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด ไม้บรรทัด คลิป ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ธงชาติ ของ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากซื้อหรือจ้างพิมพ์ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 20,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก สบู่ แปรง น้ำยาดับกลิ่น ไม้กวาด เช่ง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วย ชาม ช้อน ช้อน ส้อม กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็ง ฯลฯ และอื่นๆ ที่อยู่ใน ประเภทรายจ่ายนี้</p>		

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

20,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000

บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก

ข้อมูล อุปกรณ์บันทึก

ข้อมูล(

Diskette ,Floppy Disk ,Removable Disk ,Compact Disc ,Di

gital Video Disc ,Flash Drive) ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์

แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดเนอร์ ซี

ดริวมอเตอร์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้น

พิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด เม้าส์ และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภท

รายจ่ายนี้

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ

.2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 91 ลำดับที่ 33

วัสดุอื่น

จำนวน 2,472,873 บาท

วัสดุอื่น จำนวน 2,472,873 บาท

ค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 2,472,873

บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่

1. โรงเรียนในสังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) จำนวน 2,472,873 บาท

1.1 โรงเรียน ตชด.บ้านบึงตี้ล่าง = 504,322 บาท (238 คน x 8.15 บาท x 260 วัน)

1.2 โรงเรียนบ้านบึงตี้ = 1,671,891 บาท (789 คน x 8.15 บาท x 260 วัน)

ให้ถ้วนเฉลี่ยยอดเด็กของทุกโรงเรียนที่อาจเปลี่ยนแปลง ปรับเปลี่ยนตามความเหมาะสม ในวงเงินงบประมาณรวม

2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต. จำนวน 4

ศูนย์ จำนวน 296,660 บาท

2.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบึงตี้ = 99,593 บาท (47 คน x 8.15 บาท x 260 วัน)

2.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบึงตี้ล่าง = 82,641 บาท (39 คน x 8.15 บาท x 260 วัน)

2.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง = 59,332 บาท (28 คน x 8.15 บาท x 260 วัน)

2.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเขย้อย = 55,094 บาท (26 คน x 8.15 บาท x 260 วัน)

ให้ถ้วนเฉลี่ยยอดเด็กของทุกศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่อาจเปลี่ยนแปลง

ปรับเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสมในวงเงินงบประมาณรวม

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท0816.2

/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 หนังสือกระทรวง

มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8

พฤษภาคม 2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท

0816.2/ว 2174 ลงวันที่ 13 เมษายน 2563

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.

.2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 90 ลำดับที่ 38

งบเงินอุดหนุน	รวม	4,518,800 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	4,518,800 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนสถานศึกษาสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.)	จำนวน	4,518,800 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 4,518,800 บาท

1. อุดหนุนสถานศึกษาสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 4,518,800 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้แก่สถานศึกษา สังกัดหน่วยงานอื่น ดังนี้

1.1 โรงเรียนบ้านบึงตี้ = 3,471,600 บาท (789 คน x 22 บาท x 200 วัน)

1.2 โรงเรียนตชด.บ้านบึงตี้ล่าง = 1,047,200 บาท (238 คน x 22 บาท x 200 วัน)

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ . 2566 ถึง 2570) หน้าที่ 91 ลำดับที่ 37

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	210,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	5,000 บาท
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัข บ้า จำนวน 5,000 บาท		
- ดำเนินการตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ สุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าน้องนาง เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารีกรมพระศรีสวาง ควัฒนวรขัตติยราชนารี เป็นค่าดำเนินการสำรวจจำนวนสุนัขและ แมว ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ และค่าใช้จ่าย จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน มาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด งาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตามแผน พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. . 2570) หน้าที่ 97 ลำดับที่ 11		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข</p> <p>โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข โครงการส่งเสริมการบริโภคเกลือไอโอดีน เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 – เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขัน กีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ . 2570) หน้าที่ 97 ลำดับที่ 8</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์การป้องกันโรคติดต่อ</p> <p>โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์การป้องกันโรคติดต่อ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการรณรงค์ป้องกันโรคติดต่อ เช่น ค่าวิทยากร ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2559 ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ . 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 97 ลำดับที่ 9</p>	จำนวน	10,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	110,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 30,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง และน้ำมันหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน และอื่นๆ ที่ใช้ในการพ่นหมอกควัน ในการกำจัดขยะและแมลงต่างๆ ฯลฯ</p>	จำนวน	30,000 บาท

<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 80,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น</p> <p>ถุงมือ น้ำยาฟันทมอกรวัน ทรายอะเบท วัคซีนป้องกันพิษสุนัขบ้า แอลกอฮอล์ น้ำยาต่างๆ เคมีภัณฑ์ เวชภัณฑ์ เครื่องมือแพทย์ ตามความจำเป็น ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน พ.ศ. 2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>80,000 บาท</p>
<p>งบเงินอุดหนุน</p>	<p>รวม</p> <p>80,000 บาท</p>
<p>เงินอุดหนุน</p>	<p>รวม</p> <p>80,000 บาท</p>
<p>เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน</p>	
<p>อุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน</p> <p>อุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุขประจำ หมู่บ้าน จำนวน 80,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน ดังต่อไปนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน หมู่บ้านเบื้องต้น = 20,000 บาท 2. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน หมู่บ้านเบื้องต้นล่าง = 20,000 บาท 3. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน หมู่บ้านท้ายเหมือง = 20,000 บาท 4. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน หมู่บ้านทุ่งมะเขยื่อ = 20,000 บาท <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570)</p>	<p>จำนวน</p> <p>80,000 บาท</p>

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	463,840 บาท
งบบุคลากร	รวม	378,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	378,840 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	354,840 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตามแผนอัตรา กำลังฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้น เงิน เดือน ตลอดจนเงินอื่นๆ ที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมาย กำหนด ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน ตั้งไว้ 354,840 บาท</p>		
เงินเบี้ยกัณฑ์การ	จำนวน	24,000 บาท
<p> เงินเบี้ยกัณฑ์การ จำนวน 24,000 บาท จำนวน 1 อัตรา - เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณฑ์การให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่ปฏิบัติ หน้าที่ในพื้นที่กัณฑ์การ - เสียภัยตามประกาศของทางราชการ</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
<p> รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่	จำนวน	20,000 บาท
<p> ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจ หน้าที่ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในให้ความ ช่วยเหลือการช่วยเหลือประชาชนกรณีเี่ยวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิด สาธารณภัยร่วมถึงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตหรือการให้ ความช่วยเหลือประชาชนด้านเกษตรกรรมผู้มรายได้น้อย ให้แก่ ประชาชนหรือเกษตรกรที่ได้รับความเดือดร้อนหรือไม่สามารถ ช่วยเหลือตนเองในการดำรงชีพ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับ ที่ 2 พ.ศ.2561</p>		

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท เพื่อ จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และ นอกราชอาณาจักรของ พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้าง เพื่อส่งเสริม สนับสนุนให้บุคลากรมีทักษะความรู้ในการปฏิบัติงาน ซึ่งมี สิทธิตามระเบียบทางราชการกำหนดในการฝึกอบรมเพื่อการ พัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ แก้ไข เพิ่มเติม พ.ศ. 2558 (ฉบับที่ 2) ,พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 3) ,พ. .ศ. 2561 (ฉบับที่ 4)</p>		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น ค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการประชุม สัมมนา การฝึกอบรมของ พนักงาน ลูกจ้าง หรือบุคคลภายนอกที่ได้รับคำสั่งให้เข้าร่วมอบรม สัมมนา</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	5,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	5,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล		
อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี	จำนวน	5,000 บาท
<p>อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี จำนวน 5,000 บาท เพื่อ อุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายให้แก่เหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี สำหรับ จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการดำเนินงานตาม ภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี ตามแผนพัฒนาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ. . 2570) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 1</p>		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	10,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดเวทีประชาคมทำแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
โครงการจัดเวทีประชาคมทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดเวทีประชาคมทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ - เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 2), หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.2/ว 0600 ลงวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3 /ว 5797 ลงวันที่ 10 ตุลาคม พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 102 ลำดับที่ 1		

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	255,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	255,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	255,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	20,000 บาท
<p> โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เช่น ค่าวัสดุและอุปกรณ์ต่างๆ ค่าวิทยากร ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว1102 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2378 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 5</p>		
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
<p> โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าสถานที่จัดอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าที่พัก ค่าเดินทาง และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0229/ว7367 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2562 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5329 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563</p>		

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน จำนวน 200,000 บาท เพื่อ จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของคณะผู้ บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง ผู้ นำชุมชน กลุ่มอาชีพ อสม. หัวหน้าครัวเรือน ประชาชนทั่ว ไป ฯลฯ เช่น ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าสถานที่จัดอบรม ค่า อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าที่พัก ค่า เช่ารถยนต์และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ.2558 (ฉบับ ที่2),พ.ศ.2559(ฉบับที่3),พ.ศ.2561(ฉบับที่4) เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ . 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 105 ลำดับที่ 9</p>		
โครงการรณรงค์ต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชัน	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการรณรงค์ต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชัน จำนวน 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ต่อต้าน การทุจริตคอร์รัปชัน เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสื่อ ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่ง ขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 103 ลำดับที่ 8</p>		

โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพให้แก่ประชาชนตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 20,000 บาท

โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพให้แก่ประชาชนตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพให้แก่ประชาชนตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ เพื่อการจัดกิจกรรมโครงการเฉลิมพระเกียรติและสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำรินี้ในด้านการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ระดับครัวเรือน ระดับชุมชน และระดับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม พ.ศ. 2553
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 1

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	40,000 บาท

วัสดุกีฬา จำนวน 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกวอลเลย์บอล เปตอง ลูกตะกร้อ ตาข่ายกีฬา ฯลฯ เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 95 ลำดับที่ 5

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	320,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	320,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	320,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด	จำนวน	250,000 บาท
--------------------------------------	-------	-------------

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด จำนวน 250,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขัน กีฬาด้านยาเสพติด เช่น เงินรางวัล เงินค่าตอบแทน กรรมการ ค่าถ้วยรางวัล ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าจัดสถานที่ ค่าจ้างบริการ เต็นท์ / เครื่องเสียง ค่าวัสดุการแพทย์ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 102 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0810.3/ว 2378 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 95 ลำดับที่ 1

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	70,000 บาท
------------------------------	-------	------------

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 70,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงาน วันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 95 ลำดับที่ 2

งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	180,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง จำนวน 100,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงาน ประเพณีลอยกระทง เช่น เงินรางวัล เงินค่าตอบแทน กรรมการ/วิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 98 ลำดับที่ 3</p>		
โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ	จำนวน	70,000 บาท
<p>โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ จำนวน 70,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ เช่น ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ต่างๆ ค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 98 ลำดับที่ 1</p>		

โครงการสืบสานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการสืบสานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา เช่น ค่าเครื่องตีม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าจัดตกแต่งเทียน และสถานที่ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 98 ลำดับที่ 2</p>		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	7,233,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,149,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,149,800 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,176,480 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตามแผนอัตราค่าจ้างฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้น เงินเดือน ตลอดจน เงินอื่นๆ ที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมายกำหนด ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จำนวน 3 อัตรา 12 เดือน ตั้งไว้ 1,176,480 บาท</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล</p> <p>1. ผู้อำนวยการกองช่าง (อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) (3,500 บาท x 12 เดือน) = 42,000 บาท</p>		

<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 811,320 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามแผนอัตราค่าจ้าง แยกเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้</p> <p>พนักงานจ้างตามภารกิจ = 379,320 บาท</p> <p>1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (17,210 บาท x 12 เดือน) = 206,520 บาท</p> <p>2. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า (14,400 บาท x 12 เดือน) = 172,800 บาท</p> <p>พนักงานจ้างทั่วไป = 432,000 บาท</p> <p>1. คนงานทั่วไป (9,000 บาท x 4 อัตรา x 12 เดือน) = 432,000 บาท</p>	<p>จำนวน</p> <p>811,320 บาท</p>
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p> <p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 48,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ดังต่อไปนี้</p> <p>พนักงานจ้างทั่วไป = 48,000 บาท</p> <p>1. คนงานทั่วไป (1,000 บาท x 4 อัตรา x 12 เดือน) = 48,000 บาท</p>	<p>จำนวน</p> <p>48,000 บาท</p>
<p>เงินเบี้ยกัณฑ์การ</p> <p>เงินเบี้ยกัณฑ์การ จำนวน 72,000 บาท จำนวน 4 อัตรา - เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณฑ์การให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่กัณฑ์การ - เสียภัยตามประกาศของทางราชการ</p>	<p>จำนวน</p> <p>72,000 บาท</p>

งบดำเนินงาน	รวม	973,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษามุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษามุตรข้าราชการ		
ราชการ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามุตรให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง พ.ศ. 2549 (ฉบับที่ 3)- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา ของบุตร (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2548 และหนังสือ ที่ มท0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2559		
ค่าใช้จ่าย	รวม	780,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	500,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 500,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างทำป้าย ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าจ้างเหมาแรงงานดูแลระบบประปา/จตมิเตอร์น้ำ/เก็บค่าน้ำประปา ค่าจ้างเหมาทำของ ค่าจ้างทำครุภัณฑ์ ค่าจ้างค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการที่จำเป็นต่อการให้บริการประชาชน ค่าหนังสือพิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร/เข้าเล่ม ค่าเย็บหนังสือ ค่าทำแผ่นพับ สื่อสิ่งพิมพ์หรือเอกสารวารสาร ปฏิทิน เผยแพร่ต่างๆ ค่าธรรมเนียม ตลอดจนค่าจ้างอื่นๆ ฯลฯ ที่สามารถเบิกจ่ายได้ในประเภทรายจ่ายนี้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ . 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
<p>- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรของพนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างเพื่อส่งเสริมสนับสนุนให้บุคลากรมีทักษะความรู้ในการปฏิบัติงาน ซึ่งมีสิทธิตามระเบียบทางราชการกำหนดในการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2558 (ฉบับที่ 2) , พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 3) , พ.ศ. 2561 (ฉบับที่ 4)</p>		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	40,000 บาท
<p>- ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการประชุม สัมมนา การฝึกอบรมของพนักงาน ลูกจ้าง หรือบุคคลภายนอกที่ได้รับคำสั่งให้เข้าร่วมอบรม สัมมนา</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา และซ่อมแซมทรัพย์สินที่ชำรุดเสียหาย เพื่อให้ทรัพย์สินนั้นกลับมาใช้งานได้ตามปกติ เช่น อาคาร ถนน ซ่อมแซมระบบไฟฟ้า ระบบประปา เป่าล้างบ่อ ฯลฯ และอื่นๆ ที่ชำรุด</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	173,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด ไม้บรรทัด คลิป ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ธงชาติ ของ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากซื้อหรือจ้างพิมพ์ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้</p>		

<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 30,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น พิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ สายอากาศวิทยุ ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>วัสดุก่อสร้าง จำนวน 100,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม จอบ เลื่อย น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราาย กระจกเบ้อง สังกะสี อิฐหรือซีเมนต์บล็อก ท่อน้ำ ตะปู และอุปกรณ์ประปา เหล็กเส้น แปรงทาสี ยางมะตอย สำเร็จรูป ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 3,000</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาดังกล้อง เลนส์ ชูม เมมโมรี่การ์ด ฟู้กัน สี กระจกเขียนโปสเตอร์ ฟิวเจอร์บอร์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้</p>	<p>จำนวน</p> <p>3,000 บาท</p>

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette , Floppy Disk , Removable Disk , Compact Disc , Digital Video Disc , Flash Drive) ตลับพวงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด เมาส์ และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้		
งบลงทุน	รวม	4,111,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม

8,000 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก จำนวน 8,000 บาท
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

- จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 8,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
 - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8ภาพต่อนาที (ipm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi
 - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
 - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
 - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
 - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, s, n) ได้
 - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,103,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายบ้านนางพันทิพา - บ้านนางอุไร หมู่ที่ 1	จำนวน	426,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายบ้านนางพันทิพา - บ้านนางอุไร หมู่ที่ 1 จำนวน 426,000 บาท		
โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3 เมตร ยาว 225 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 675 ตร.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ 2 จุด จุดที่ 1 วางท่อขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 ม. คสล.มอก.ชั้น 3 จำนวน 14 ท่อน จุดที่ 2 วางท่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 ม. ชั้น 3 จำนวน 6 ท่อน รวม 20 ท่อน ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการที่ อบรม. บัณฑิตกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) ฉบับเพิ่มเติม และแก้ไข ครั้งที่ 4 หน้าที่ 6 ข้อที่ 3		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายบ้านอาจารย์บีแบ่ หมู่ที่ 1	จำนวน	460,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายบ้านอาจารย์บีแบ่ หมู่ที่ 1 จำนวน 460,000 บาท		
โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1 ม. ชั้น 3 จำนวน 3 แถวๆละ 6 ท่อน รวม 18 ท่อน ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการที่ อบรม. บัณฑิตกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) ฉบับเพิ่มเติม และแก้ไข ครั้งที่ 4 หน้าที่ 5 ข้อที่ 1		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนดำ - แหม่มแคท หมู่ที่ 3 จำนวน 497,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนดำ - แหม่มแคท หมู่ที่ 3 จำนวน 497,000 บาท โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 185 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 740 ตร.ม. ก่อสร้างตามแบบแปลน และรายการที่อบต.บ้องตี้กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) ฉบับเพิ่มเติม และแก้ไข ครั้งที่ 4 หน้าที่ 24 ข้อที่ 3

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยโชคสายฝน หมู่ที่ 4 จำนวน 483,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยโชคสายฝน หมู่ที่ 4 จำนวน 480,000 บาท โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 180 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.00 - 0.50 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 720 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บ้องตี้กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหาร ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) ฉบับเพิ่มเติม และแก้ไข ครั้งที่ 4 หน้าที่ 11 ข้อที่ 15

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายสุมิตร ทอง จำนวน 218,000 บาท
เปราะ - บ้านนายบุญจันทร์ มาพะวะ หมู่ที่ 2

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายสุมิตร ทอง
เปราะ - บ้านนายบุญจันทร์ มาพะวะ หมู่ที่ 2 จำนวน 218,000
บาทโดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4
เมตร ยาว 83 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้าง
ละ 0.20 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 332 ตร.ม ก่อสร้าง
ตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บ้องตี้ - เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และ
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570
) ฉบับเพิ่มเติม และแก้ไข ครั้งที่ 4 หน้าที่ 23 ข้อที่ 1

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไร่ นายประเสริฐ รัก จำนวน 480,000 บาท
ชาวไร่ หมู่ที่ 2

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไร่ นายประเสริฐ รัก
ชาวไร่ หมู่ที่ 2 จำนวน 480,000 บาท โดยทำการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 160 เมตร หน้า 0.15
เมตร พร้อมเทคอนกรีตหุ้มข้าง 2 ข้าง ไหล่ทางลูกรังกว้างข้าง
ละ 0.00 - 0.50 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 653.50
ตร.ม. และวางท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.80 เมตร 1 ช่อง จำนวน 7 ท่อน ก่อสร้างตามแบบ
แปลนและรายการที่ อบต.บ้องตี้ กำหนด - เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และ
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570
) ฉบับเพิ่มเติม และแก้ไข ครั้งที่ 4 หน้าที่ 8 ข้อที่ 8

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไธน์นายประพัฒน์ ฤกษ์ จำนวน 234,000 บาท
ดี หมู่ที่ 2

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไธน์นายประพัฒน์ ฤกษ์ดี หมู่ที่ 2 จำนวน 234,000 บาท โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 75 เมตร หน้า 0.15 เมตร คอนกรีตเสริมเหล็กทางเชื่อม ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 10 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมเทคอนกรีตหุ้มข้าง 2 ข้าง ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.00-0.50 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 356.25 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บึงดี่กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) ฉบับเพิ่มเติม และแก้ไข ครั้งที่ 4 หน้าที่ 8 ข้อที่ 9

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดแน่นสายหลังมัสยิด - ไธน์นายสายใจ จำนวน 390,000 บาท
หมู่ที่ 3

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดแน่นสายหลังมัสยิด - ไธน์นายสายใจ หมู่ที่ 3 จำนวน 390,000 บาท โดยทำการก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดแน่น ผิวจราจรลูกรังบดอัดแน่น กว้าง 5 ม. ยาว 600 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,000 ตร.ม. พร้อมทำการวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1 เมตร ชั้น 3 จำนวน 14 ท่อน ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บึงดี่กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) ฉบับเพิ่มเติม และแก้ไข ครั้งที่ 4 หน้าที่ 10 ข้อที่ 13

โครงการก่อสร้างบล็อกคอนเวร์สลำห้วยหนองน้ำขุ่น (บริเวณโบสถ์คริสต์) หมู่ที่ 1 จำนวน 447,000 บาท

โครงการก่อสร้างบล็อกคอนเวร์สลำห้วยหนองน้ำขุ่น (บริเวณโบสถ์คริสต์) หมู่ที่ 1 จำนวน 447,000 บาท โดยทำการก่อสร้างบล็อกคอนเวร์ส ขนาด 2.10 x 2.10 เมตร ยาว 5 เมตร จำนวน 2 ช่อง ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการที่ อบต. บ้องตี้กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) ฉบับเพิ่มเติม และแก้ไข ครั้งที่ 4 หน้าที่ 7 ข้อที่ 5

โครงการขุดลอกลำห้วยบ้องตี้ บริเวณฝายน้ำล้นบ้านดิน - ลำห้วยที่ นายเซ หมู่ที่ 3 จำนวน 98,000 บาท

โครงการขุดลอกลำห้วยบ้องตี้ บริเวณฝายน้ำล้นบ้านดิน - ลำห้วยที่ นายเซ หมู่ที่ 3 จำนวน 98,000 บาท โดยทำการขุดลอกลำห้วย กว้าง 10 เมตร ก้นกว้าง 5 เมตร ยาว 160 เมตร ลึกเฉลี่ย 2 เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 2,400 ลบ.ม ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บ้องตี้กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) ฉบับเพิ่มเติม และแก้ไข ครั้งที่ 4 หน้าที่ 15 ข้อที่ 26

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายบ้านนายอนที่ - ไร่ นายสุบิน บุญลอย หมู่ที่ 4 จำนวน 370,000 บาท

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายบ้านนายอนที่ - ไร่ นายสุบิน บุญลอย หมู่ที่ 4 จำนวน 370,000 บาท โดยทำการปรับปรุงถนนลูกรังบดอัดแน่น กว้าง 5 เมตร ยาว 500 เมตร หน้า 0.20 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคสล.มอก.ชั้น3 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 เมตร จำนวน 1 จุดๆ ละ 10 ท่อน ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บ้องตี้กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) ฉบับเพิ่มเติม และแก้ไข ครั้งที่ 4 หน้าที่ 11 ข้อที่ 16

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	5,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	5,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	5,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท

วัสดุการเกษตร จำนวน 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น พันธุ์พืช ปุ๋ย วัสดุเพาะชำ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ อาหารสัตว์ ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก สารเคมี ป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ไข่มด เชือก จอบ เสียม หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	25,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	25,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	25,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการท้องถิ่นอาสา ปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	5,000 บาท
--	-------	-----------

โครงการท้องถิ่นอาสาปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จำนวน 5,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการท้องถิ่นอาสาปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ " จิตอาสา สร้างป่า รักชน้ำ " เช่น ค่าพันธุ์กล้าไม้ ค่าวิทยากร ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 100 ลำดับที่ 1

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน จำนวน 5,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน ตามภารกิจถ่ายโอน ค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่ใช้เตรียมการป้องกันไฟป่า วัสดุการเกษตร ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร น้ำดื่ม อาหารว่างค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 101 ลำดับที่ 3

<p>โครงการอนุรักษ์ ดูแล พื้นฟู ทรัพยากรป่าไม้</p> <p>โครงการอนุรักษ์และฟื้นฟู ทรัพยากรป่าไม้ จำนวน 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการอนุรักษ์ และฟื้นฟู ทรัพยากรป่าไม้ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ วัสดุการเกษตร พันธุ์ไม้ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร น้ำดื่ม อาหารว่าง ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขัน กีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 100 ลำดับที่ 3</p>	<p>จำนวน</p> <p>5,000 บาท</p>
--	-------------------------------

<p>โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระชนินทรธำมณีราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี</p> <p>โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมา จากพระราชดำริ สมเด็จพระชนินทรธำมณีราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม พ.ศ. 2558</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
---	--------------------------------

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	386,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	320,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา และซ่อมแซมทรัพย์สินที่ชำรุดเสียหาย เพื่อให้ทรัพย์สินนั้นกลับมาใช้งานได้ตามปกติ เช่น อาคาร ถนน ซ่อมแซมระบบไฟฟ้า ระบบประปา เป่าล้างบ่อ และอื่นๆ ที่ชำรุด</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	220,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 20,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ สายอากาศวิทยุ ฯลฯ</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	150,000 บาท
<p>วัสดุก่อสร้าง จำนวน 150,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม จอบ เลื่อย น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย กระเบื้อง สังกะสี อิฐหรือซีเมนต์บล็อก ท่อน้ำ ตะปู และ อุปกรณ์ประปา เหล็กเส้น แปรงทาสี ฯลฯ</p>		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 50,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น สารส้ม คลอรีน เคมีภัณฑ์อื่นที่ใช้ในการผลิตน้ำประปา</p>		
งบลงทุน	รวม	66,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	66,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร	จำนวน	66,000 บาท
<p>จัดซื้อปั๊มเมิสสูบน้ำ</p> <p>- ค่าจัดซื้อปั๊มเมิสสูบน้ำ จำนวน 2 เครื่อง ละ 33,000 บาท รวมเป็น 66,000 บาท เป็นปั๊มเมิสสูบน้ำขนาด 1.5 แรงม้า จัดซื้อตามราคาท้องตลาดทั่วไป</p>		